



AYUNTAMIENTO DE ALMASSORA

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2019

Fecha de listado igual a: 31/03/2019

Fondo Europeo de Desarrollo Regional

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
112	66.500,00	66.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.500,00
Impuesto sobre bienes inmuebles naturaleza rústica		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
113	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00	21.948,69	0,00	21.948,69	0,00	-2.650,75	6.730.702,06
Impuesto sobre bienes inmuebles naturaleza urbana		0,00	0,00	19.297,94	0,00	0,00	2.650,75	0,29%	-13,74%
114	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
Impuesto sobre bienes inmuebles car. especiales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
115	1.680.000,00	1.680.000,00	0,00	1.666.995,88	0,00	1.666.083,68	912,20	912,20	13.004,12
Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica		0,00	0,00	1.666.995,88	0,00	912,20	0,00	99,23%	0,05%
116	800.000,00	800.000,00	0,00	241.655,96	0,00	240.389,65	1.266,31	1.266,31	558.344,04
Impuesto incremento valor terrenos naturaleza urba		0,00	0,00	241.655,96	0,00	1.266,31	0,00	30,21%	0,52%
130	1.160.000,00	1.160.000,00	0,00	11.599,10	0,00	11.599,10	0,00	0,00	1.148.400,90
Impuesto sobre actividades económicas		0,00	0,00	11.599,10	0,00	0,00	0,00	1,00%	0,00%
Total Capítulo 1 IMPUESTOS DIRECTOS	10.536.500,00	10.536.500,00	0,00	1.942.199,63	0,00	1.940.021,12	2.178,51	-472,24	8.596.951,12
		0,00	0,00	1.939.548,88	0,00	2.178,51	2.650,75	18,41%	-0,02%
290	400.000,00	400.000,00	0,00	1.956,03	0,00	0,00	1.956,03	1.956,03	398.043,97
Impuesto sobre construcciones instalaciones y obra		0,00	0,00	1.956,03	0,00	1.956,03	0,00	0,49%	100,00%
Total Capítulo 2 IMPUESTOS INDIRECTOS	400.000,00	400.000,00	0,00	1.956,03	0,00	0,00	1.956,03	1.956,03	398.043,97
		0,00	0,00	1.956,03	0,00	1.956,03	0,00	0,49%	100,00%
302	1.590.000,00	1.590.000,00	0,00	1.597.229,50	0,00	1.597.229,50	0,00	0,00	-7.229,50
Tasa por servicio de recogida y eliminación RSU		0,00	0,00	1.597.229,50	0,00	0,00	0,00	100,45%	0,00%
30900	120.000,00	120.000,00	0,00	4.066,57	0,00	0,00	4.066,57	4.048,65	115.951,35
Tasa por prestación Servicio Cementerio Municipal		0,00	0,00	4.048,65	0,00	4.066,57	17,92	3,37%	100,00%
31300	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-187,40	210.187,40
Tasa servicio Piscina Municipal		0,00	0,00	-187,40	0,00	0,00	187,40	-0,09%	100,00%
31301	105.000,00	105.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-374,00	105.374,00
Tasa actividades Piscina Municipal		0,00	0,00	-374,00	0,00	0,00	374,00	-0,36%	100,00%
31310	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Tasa servicio instalaciones deportivas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
31311	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Tasa actividades instalaciones deportivas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
31911	90.000,00	90.000,00	0,00	5.728,34	0,00	5.636,86	91,48	-147,18	84.510,32

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Tasas por actividades de ocio y tiempo libre		0,00	0,00	5.489,68	0,00	91,48	238,66	6,10%	-2,68%
31921	3.500,00	3.500,00	0,00	2.271,00	0,00	0,00	2.271,00	2.271,00	1.229,00
Tasas por actividades culturales		0,00	0,00	2.271,00	0,00	2.271,00	0,00	64,89%	100,00%
31931	4.050,00	4.050,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	100,00	3.950,00
Tasa Transporte público		0,00	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	2,47%	100,00%
321	135.000,00	135.000,00	0,00	327,03	0,00	0,00	327,03	327,03	134.672,97
Tasas por licencias urbanísticas		0,00	0,00	327,03	0,00	327,03	0,00	0,24%	100,00%
322	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
Tasas por Cédulas Habitabilidad y primera ocupació		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
326	7.000,00	7.000,00	0,00	1.854,39	0,00	29,44	1.824,95	1.824,95	5.145,61
Tasa por retirada de vehículos		0,00	0,00	1.854,39	0,00	1.824,95	0,00	26,49%	98,41%
32901	31.500,00	31.500,00	0,00	7.639,43	0,00	7.639,43	0,00	0,00	23.860,57
Tasa por servicio de mercado		0,00	0,00	7.639,43	0,00	0,00	0,00	24,25%	0,00%
32902	1.250,00	1.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.250,00
Tasa bodas civiles		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
331	235.000,00	235.000,00	0,00	229.902,29	0,00	229.562,09	340,20	340,20	5.097,71
Tasa por entrada de vehículos		0,00	0,00	229.902,29	0,00	340,20	0,00	97,83%	0,15%
332	260.000,00	260.000,00	0,00	130.454,36	0,00	0,00	130.454,36	130.454,36	129.545,64
Tasa por utiliz privativa o aprovech. especial Sum		0,00	0,00	130.454,36	0,00	130.454,36	0,00	50,17%	100,00%
335	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.000,00
Tasa por ocupación vía pública con terrazas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
336	80.000,00	80.000,00	0,00	16.154,99	0,00	16.005,50	149,49	149,49	63.845,01
Tasa por ocupación vía pública suspens. tráfico ro		0,00	0,00	16.154,99	0,00	149,49	0,00	20,19%	0,93%
338	31.000,00	31.000,00	0,00	9.092,76	0,00	0,00	9.092,76	9.092,76	21.907,24
Tasa compensación de Telefónica de España SA		0,00	0,00	9.092,76	0,00	9.092,76	0,00	29,33%	100,00%
339	350.000,00	350.000,00	0,00	110.298,46	0,00	110.259,26	39,20	39,20	239.701,54
Otras tasas por utilización privativa del dom. pco		0,00	0,00	110.298,46	0,00	39,20	0,00	31,51%	0,04%
36000	5.000,00	5.000,00	0,00	1.455,78	0,00	1.455,78	0,00	0,00	3.544,22
RECOGIDA VIDRIO		0,00	0,00	1.455,78	0,00	0,00	0,00	29,12%	0,00%
36001	8.000,00	8.000,00	0,00	2.345,76	0,00	0,00	2.345,76	2.345,76	5.654,24
RECOGIDA PAPEL CARTON		0,00	0,00	2.345,76	0,00	2.345,76	0,00	29,32%	100,00%
36002	750,00	750,00	0,00	279,19	0,00	0,00	279,19	279,19	470,81
RECOGIDA CARTON PUERTA A PUERTA		0,00	0,00	279,19	0,00	279,19	0,00	37,23%	100,00%
36003	50.000,00	50.000,00	0,00	18.818,40	0,00	4.515,51	14.302,89	14.302,89	31.181,60
RECOGIDA ENVASES LIGEROS		0,00	0,00	18.818,40	0,00	14.302,89	0,00	37,64%	76,00%
389	20.000,00	20.000,00	0,00	9.126,86	0,00	0,00	9.126,86	9.126,86	10.873,14
Reintegros de ejercicios anteriores		0,00	0,00	9.126,86	0,00	9.126,86	0,00	45,63%	100,00%
39100	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
Sanciones infracciones urbanísticas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39110	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Multas por infracciones tributarias y análogas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
39120	105.000,00	105.000,00	0,00	26.360,44	0,00	0,00	26.360,44	26.360,44	78.639,56
Multas por infracciones Ordenanza Circulación		0,00	0,00	26.360,44	0,00	26.360,44	0,00	25,11%	100,00%
39190	10.000,00	10.000,00	0,00	330,51	0,00	0,00	330,51	330,51	9.669,49
Otras multas y sanciones		0,00	0,00	330,51	0,00	330,51	0,00	3,31%	100,00%
39200	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Recargo por declaración extemporánea		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39210	12.000,00	12.000,00	0,00	1.169,48	0,00	0,00	1.169,48	1.169,48	10.830,52
Recargo Ejecutivo		0,00	0,00	1.169,48	0,00	1.169,48	0,00	9,75%	100,00%
39211	170.000,00	170.000,00	0,00	23.871,60	0,00	0,00	23.871,60	23.871,60	146.128,40
Recargo de apremio		0,00	0,00	23.871,60	0,00	23.871,60	0,00	14,04%	100,00%
393	85.000,00	85.000,00	0,00	23.102,26	0,00	0,00	23.102,26	23.102,26	61.897,74
Intereses de demora		0,00	0,00	23.102,26	0,00	23.102,26	0,00	27,18%	100,00%
39700	16.500,00	16.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00
Canón Aprovechamiento Urbanístico		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
398	20.000,00	20.000,00	0,00	4.251,66	0,00	0,00	4.251,66	4.251,66	15.748,34
Indemnización de seguros de no vida		0,00	0,00	4.251,66	0,00	4.251,66	0,00	21,26%	100,00%
399	50.000,00	50.000,00	0,00	1.737,48	0,00	675,77	1.061,71	1.061,71	48.262,52
Otros ingresos diversos		0,00	0,00	1.737,48	0,00	1.061,71	0,00	3,47%	61,11%
Total Capítulo 3 TASAS, PRESIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS	3.896.550,00	3.896.550,00	0,00	2.227.968,54	0,00	1.973.009,14	254.959,40	254.141,42	1.669.399,44
		0,00	0,00	2.227.150,56	0,00	254.959,40	817,98	57,16%	11,41%
42000	5.700.000,00	5.700.000,00	0,00	877.801,58	0,00	0,00	877.801,58	867.204,16	4.832.795,84
Participación en los tributos del Estado		0,00	0,00	867.204,16	0,00	877.801,58	10.597,42	15,21%	100,00%
42090	0,00	21.400,77	21.400,77	21.400,77	0,00	0,00	21.400,77	21.400,77	0,00
Otras transf.corrientes del estado		21.400,77	0,00	21.400,77	0,00	21.400,77	0,00	100,00%	100,00%
45001	217.000,00	217.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	217.000,00
Fondo de Cooperación Municipal		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45002	2.071.980,00	2.071.980,00	0,00	781.309,48	0,00	0,00	781.309,48	781.309,48	1.290.670,52
Subvenciones Generalitat Servicios Sociales		0,00	0,00	781.309,48	0,00	781.309,48	0,00	37,71%	100,00%
451	60.124,32	60.124,32	0,00	46.218,49	0,00	0,00	46.218,49	46.218,49	13.905,83
Subvenciones de OO.AA. y Agencias de la C.A.		0,00	0,00	46.218,49	0,00	46.218,49	0,00	76,87%	100,00%
471	0,00	12.375,00	12.375,00	12.375,00	0,00	0,00	12.375,00	12.375,00	0,00
Subvenciones empresas		12.375,00	12.375,00	12.375,00	0,00	12.375,00	0,00	100,00%	100,00%
480	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Subvenciones F.V.M.P.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Total Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.049.104,32	8.082.880,09	33.775,77	1.739.105,32	0,00	0,00	1.739.105,32	1.728.507,90	6.354.372,19
		33.775,77	12.375,00	1.728.507,90	0,00	1.739.105,32	10.597,42	21,38%	100,00%
520	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00
Intereses de depósitos entidades financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
550	33.000,00	33.000,00	0,00	1.351,00	0,00	1.351,00	0,00	0,00	31.649,00

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Ingr. Concesiones administrativas de cotr. periodi		0,00	0,00	1.351,00	0,00	0,00	0,00	4,09%	0,00%
Total Capítulo 5 INGRESOS PATRIMONIALES	33.250,00	33.250,00	0,00	1.351,00	0,00	1.351,00	0,00	0,00	31.899,00
		0,00	0,00	1.351,00	0,00	0,00	0,00	4,06%	0,00%
75030	5.457.044,17	5.565.081,45	108.037,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.565.081,45
Subvenciones Generalitat EDIFICANT		108.037,28	108.037,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
761	483.739,68	523.670,00	150.000,00	99.811,39	0,00	0,00	99.811,39	99.811,39	423.858,61
Subvenciones Diputación Provincial Tranf. capital		39.930,32	150.000,00	99.811,39	0,00	99.811,39	0,00	19,06%	100,00%
791	1.178.818,16	1.178.818,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.178.818,16
Subvenciones FEDER		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Total Capítulo 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	7.119.602,01	7.267.569,61	258.037,28	99.811,39	0,00	0,00	99.811,39	99.811,39	7.167.758,22
		147.967,60	258.037,28	99.811,39	0,00	99.811,39	0,00	1,37%	100,00%
830	5.000,00	5.000,00	0,00	278,14	0,00	0,00	278,14	278,14	4.721,86
Reintegro de prestamos y anticipos de personal cp		0,00	0,00	278,14	0,00	278,14	0,00	5,56%	100,00%
87010	115.880,26	115.880,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.880,26
Remanente de Tesorería para GFA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Total Capítulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS	120.880,26	120.880,26	0,00	278,14	0,00	0,00	278,14	278,14	120.602,12
		0,00	0,00	278,14	0,00	278,14	0,00	0,23%	100,00%
Total Ingresos	30.155.886,59	30.337.629,96	291.813,05	6.012.670,05	0,00	3.914.381,26	2.098.288,79	2.084.222,64	24.339.026,06
		181.743,37	270.412,28	5.998.603,90	0,00	2.098.288,79	14.066,15	19,77%	34,75%